Белгородская область Российской Федерации
М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СО ВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙ ОН А

пятьдесят седьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта 2023 года № 615

О предоставлении денежной выплаты
ветеранам боевых действий, постоянно проживающим
на территории муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», во исполнение пункта 9 перечня
поручений, данных на рабочем совещании Губернатором Белгородской области по
вопросу увековечения памяти участников специальной военной операции
5 декабря 2022 года, в целях предоставления денежной выплаты ветеранам боевых
действий, постоянно проживающим на территории муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Предоставить ко Дню образования Белгородского района денежную выплату
ветеранам боевых действий, постоянно проживающим на территории
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, в размере
10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек из бюджета муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области.

2. Администрации Белгородского района утвердить Порядок предоставления
денежной выплаты ветеранам боевых действий, постоянно проживающим на
территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и
определить период предоставления данной выплаты.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области www.belgorodski.j-
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
постоянной комиссии Муниципального совета Белгородского района по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин